&$

SuUZuUKl
Prizision fiir die Freizeit

Aufbauanleitung
fur Zubehorteile

LJ80




Die Zubehorteile zu dieser Aufbauanleitung

befinden sich im hinteren Fahrgastraum (Stauraum)
des LJ 80. (Ein groBer und 2 kleine Kartons,

der 2-teilige Uberrolibiigel und das Verdeck - Faltdach).

Bitte, verfahren Sie bei den Aufbauarbeiten nach
der laufenden Nummernfolge. Dies erleichtert Innen
die Durchfihrung und Endkontrolle der Arbeiten.




=
=]

Teilenummer

Bezeichnung

Menge

—
Cwoo~NOOO A WN =

NMNMNNMNMNRN = =
O, WON-=L000~NOOGP~WUN=

86101-77001
86102-77001
86103-73000
86169-75000
87402-70015
02142-05088
66111-73060
66121-73060
86360-73001
86391-73000
02142-06108
38301-73000
87301-73030
87302-73030
93610-73060
93620-73060
93650-73061
93660-73061
93710-73050
93730-73050
43100-73050
57251-63611
72760-73080
57252-63610
04111-40558
09159-12009

Spiegel komplett rechts
Spiegel komplett links
Innenspiegel komplett
Innenspiegelstlitze
Sonnenblende

Schraube fiir Sonnenblende
Bodenmatte, rechts
Bodenmatte, links
Aschenbecher

Halter, Aschenbecher
Schraube, Aschenbecher
Wischerblatter mit Arm, komplett
Gurtpeitsche, rechts
Gurtpeitsche, links
Uberrollbiigel, vorne rechts
Uberrollbiigel, vorne links
Uberrollbiigel, hinten rechts
Uberrollbiigel, hinten links
Schutziiberzug, Hauptbiigel
Schutziiberzug, Stiitze
Reserverad

Buchse, Reserverad

Trager komplett, Reserverad
Scheibe, Reserverad-Trager
Splint, Reserverad
Radmutter

) = = N) = N = ok ok o A NN = AN == o

o cpapt A



No. Teilenummer Bezeichnung Menge
27 71500-73053 Verdeck, Dach 1
28 Blechtiire, rechts 1
29 Blechtiire, links 1
30 71660-73031 Strebe rechts, Verdeck 1
31 71670-73031 Strebe links, Verdeck 1
32 01174-06166 Bolzen 4
338 63225-63002 Leiste 2
34 02122-06168 Kreuzschraube 8
35 80004-63700 Reservesitz, rechts 1
36 80005-73000 Reservesitz, links 1
37 02142-06128 Schraube, Reservesitz 8
38 09409-06305 Clip, vordere StoBstange 6
39 71680-73011 Leiste, komplett, rechts 1
40 71690-73011 Leiste, komplett, links 1
a1 79135-73080 Abdeckung, Tiirschiirze 12
42 09824-00018 Wagenheber 1
43 09824-00017 Spindel, Wagenheber 1
44 09462-00043 Gummiband, Wagenheber 1
45 09800-00180 Werkzeugsatz 1
46 09250-40002 VerschluBgummi 4
47 09250-30002 VerschluBgummi 2
48 63330-73011 Spannriemen 2
49 | 99011-73020-22K Fahrerhandbuch 1
50 Canvas i
51 Verdeckwachs 1
52 Farbe 1
53 Reserveschliissel im Handschuhfach 1




Iilfrd Montagebereich wo muB montiert werden Benotigte Teile und Unterlagen

Zwischenrohrstilick | =150 mm
Uberrollbiigelteile fiir links und
rechts

2 Schrauben M8x70

;usammenstecken des ‘ Schrauben noch nicht fest
Uberrollbligels anziehen

Je 2 Befestigungspunkte seitlich 2x2 Schrauben M8x20 und
hinter den Vordersitzen 1 Bohrung | 20 mm @ Beilagscheiben
je Befestigungspunkt

. e Schrauben noch nicht fest
Befestigen des Uberrollbligels anziehen




Lfd.
Nr.

Montagebereich

wo muB montiert werden

Bendotigte Teile und Unterlagen

Befestigen der Abstiitzbiigel
flir den Uberrollbligel

Seitlich am Uberrollibiigel
Fahrzeuginnenwand und auf dem
Radkasten

2x3 Schrauben M8x20 mit
16 mm-Beilagscheiben
2x1 Abstiitzbiigel

Schrauben noch nicht fest
anziehen

Befestigen der Automatikgurte

Gurtautomatik am unteren Teil des
Uberrollbiigels, Gurtumlenkung
zusammen mit Abstutzbigel am
mittleren Teil des Uberrolibiigels

Gurtschrauben - zuvor von Fiber-
scheiben befreit und je 1 Beilag-
scheibe anbringen.

Schrauben noch nicht fest
anziehen




Lfd.
Nr.

Montagebereich

wo muBB montiert werden

Bendtigte Teile und Unterlagen

Befestigen der Gurtenden

Befestigungspunkte seitlich hinter
den Vordersitzen mit Gurt-
schlaufe nach oben

Gurtschrauben — zuvor von Fiber-
scheiben befreit

Schrauben noch nicht fest
anziehen

Ausrichten des Uberrollbiigels

Alle Schrauben fiir Montage-
nummern 1 - 5 fest anziehen

Befestigen der Gurtpeitschen

Auf dem Kardantunnel zwischen
den Vordersitzen

Gurtschrauben — zuvor von Fiber-
scheiben befreit




Lfd.
Nr.

Montagebereich

wo muB montiert werden

Bendotigte Teile und Unterlagen

Umwickeln des Uberrollbiigels und
Fixierung

Gesamte Lange des Uberroll- und
der Abstiitzbiigel — Schaumstoff-
teiloffnung zeigt am oberen Teil
des Uberrollbiigels nach oben, an
den seitlichen Teilen nach innen,
am Abstiitzbligel nach vorne.

Dampfermaterial und Fixierung
mit schwarzem Isolierband

Uberziehen des berr&llbdgels
mit Schutzhiillen

Gesamte Lange des Uberroll- und
der Abstutzbiigel

Zuerst groBe Schutzhiille, danach
die beiden kleinen Schutzhiillen
uberziehen




Lfd.
Nr.

Montagebereich

wo muB montiert werden

Bendotigte Teile und Unterlagen

10

1

Befestigen der Reserveradhalterung

Nylonbuchse auf Reserverad-
halterung aufschieben. Reserve-
radhalter hinten rechts in die Auf-
nahme einschieben. Zweite Nylon-
buchse von unten aufsetzen.
Scheibe und Splint anbringen.

2 Nylonbuchsen (gleiche GroBe)
1 Unterlegscheibe, 1 Splint

11

efestigen de

s Reserverades

Auf die montierte Reserverad-
halterung

3 Hutmuttern (wie Radmuttern)




Iﬂrd Montagebereich wo muB montiert werden Bendtigte Teile und Unterlagen

Seitlich am Wagenkasten-inneren | 2x4 Linsenkopfschrauben M6
hinter dem unteren Ende des
Uberrollbiigels

Befestigen der beiden Riicksitze
(Notsitze)

2 Locher an der Unterseite des 2x3 Gummistopfen
Uberrollbligels, unter den Vorder-
sitzen und im FuBraum

13

Abdichten der Wasserablauflocher




Lfd.
Nr.

Montagebereich

wo muB montiert werden

Bendtigte Teile und Unterlagen

14

;
|
I

B'efestigen der—\}\/indschutzschibe

Links und rechts am duBeren Ende
der Armatur. Geschlitzte Unter-
legscheibe unter die obere
Schraube einschieben und

Winkel fest verschrauben

2x1 Winkel (fiir links und rechts)
2x4 Schrauben M6
2x1 geschlitzte Unterlegscheibe

15

Befestigen der Canvas
Verdeckhalterung

Mittlere Verdeckhalterung

arretiert in der Bohrung (je 1x links
und rechts).Verschrauben unter-
halb der TiirschloBhalterung an der
Innenseite des Aufbaus

2x2 Schrauben M6
Steckschliissel 1/4” Antrieb zu
empfehlen




Lfd.

Nr. Montagebereich wo muB montiert werden Benotigte Teile und Unterlagen
Oben-seitlich am Windschutz- 2 Stecksplint
scheibenrahmen einrasten lassen. | Achtung: Richtigen Sitz der
Aufstecken auf die Mittelstrebe Befestigung sofort lUberpriifen

16

Ty N
Befestigen der vorderen
Lédngsstrebe zum Verdeck

Vor dem Ganghebel (Schalthebel) | 2 Linsenkopfschrauben M6

Befestigung des Aschenbechers




SRy

Lfd.
Nr.

Montagebereich

wo muB montiert werden

Bendtigte Teile und Unterlagen

Am oberen Teil des Windschutz-
scheibenrahmens

2 Kreuzschlitzschrauben M5
2 Klemmbuchsen

19

Umwickeln des Handgriffs

Vor dem Beifahrersitz —
{iber dem Handschuhkasten

Uberziehen der Schutzhiille

Dampfermaterial, fixieren mit
Isolierband, Schutzhiille




Lfd.
Nr.

Montagebereich

wo mubB montiert werden

Bendtigte Teile und Unterlagen

20

Befestigen von Wagenheber
Kurbel und Werkzeug

Unter dem Beifahrersitz, das
Werkzeug wird in die seitliche
Rahmenversteifung eingeschoben

21

Befestigen der Tiire

Links und rechts am vorderen
Turholm Tlrenscharniere an-
schrauben

4x3 Linsenkopfschrauben M8
lackiert in der Farbe des Fahrzeugs




Lfd.
Nr.

Montagebereich

wo muB montiert werden

Benétigte Teile und Unterlagen

22

Uberpriifung der VerschlieBbarkeit
der Turen

SchioB darf nicht am Tirrahmen
anstehen. Ausgleichsscheiben
hinter der SchlieBplatte bzw. Ver-
schieben derselben erméglichen
genaue Justierung

Zum Justieren der SchlieBplatte
miissen die beiden Senkkopf-
schrauben geldst werden

23

Befestigung der Tirfange

Links und rechts am Tiirholm innen

2x2 Senkkopfschrauben M5
2x1 Platte

24

Befestigung der Turgriffe

Schrauben im Tiirgriff vorhanden




Lfd.
Nr.

Montagebereich

wo muB montiert werden

Bendtigte Teile und Unterlagen

¥

Befestigung der Fensterkurbel

Fensterkurbel im Tirinnenteil
Bei hochgedrehter Scheibe muB
Kurbel nach vorne stehen

2x1 Stift
2x1 Abdeckscheibe

26

Befestigung der AuBenspiegel

Fahrer- und Beifahrertiir

beigefligte Schrauben

2]

Befestigen der Wischerarme

Parallel zur Windschutzscheiben-
unterkante




Lfd.
Nr.

Montagebereich

wo muB montiert werden

Benotigte Teile und Unterlagen

28

Befestigung der StoBstangenenden

Vordere StoBstange
Aufstecken der Kunststoffteile
Eindriicken von 3 Plastikklemm-
nieten

2x3 Plastikklemmnieten

Befestigung der Verdeckabstiitzung

Seitlich an den Bordwanden (bei
Auslieferung sind Lagerbdcke mit
nur einer Schraube befestigt)
Linkes Bild: vor der Montage
Rechtes Bild: nach der Montage —
Lagerbocke nach links versetzt.

Lagerbocke mit 2 Schrauben
befestigen indem die Halterung
um ca. 50 mm nach vorne
versetzt wird




Lfd.

Nr.

Montagebereich

wo muB montiert werden

Bendtigte Teile und Unterlagen

30

Befestigung des Verdecks

Am montierten Gestédnge
(Ifd. Nr. 29)

Druckknopfe am Windschutz-
scheibenrahmen
Drehverschliisse am seitlichen
Fahrzeugaufbau

Flache Bander an mittleren und
hinterer Verdeckhalterung
Klettverschliisse

(Montage in dieser Reihenfolge
vornehmen)

31

Befestigung der FuBmatten

Am Fahrzeugboden

Druckknopfe




Lfd. Checkliste zur Uberpriifung der vorgenommenen Aufbauarbeiten fir Zubehorteile SUZUKI LJ 80

Montagebereich

Zusammenstecken/Verschrauben der Uberrollbuigel-Teile
Befestigen des Uberrollbligels

Befestigen der Abstiitzbiigel

Befestigen der Automatikgurte

Befestigen der Gurtenden

Ausrichten des Uberrolibiigels und Schrauben anziehen fur die Montagebereiche Lfd. Nr.1=5
Befestigen der Gurtpeitschen

Umwickeln des Uberrollbligels und Fixierung
Uberziehen des Uberrollbugels

10 | Befestigen der Reserveradhalterung

11 | Befestigen des Reserverades

12 | Befestigen der Riicksitze (Notsitze)

13 | Abdichten der Wasserablauflécher

14 | Befestigen der Windschutzscheibe

.15 | Befestigen der Canvas Verdeckhalterung

16 | Befestigung der vorderen Langsstrebe

17 | Befestigung des Aschenbechers

18 | Befestigung des Innenspiegels

19 | Umwickeln, Fixierung und Uberziehen des Handgriffs
20 | Befestigung/Verstauen von Wagenheber, Kurbel, Werkzeug
21 | Befestigung der Tluren

22 | Uberpriifung der VerschlieBbarkeit der Turen

23 | Befestigung der Turfange

24 | Befestigung der Turgriffe

o5 | Befestigung der Fensterkurbel

26 | Befestigung der AuBenspiegel

27 | Befestigung der Wischerarme

28 | Befestigung der StoBstangenenden

29 | Befestigung der Verdeckabstiitzung

30 | Befestigung des Verdecks (Faltdach)

31 | Befestigung der FuBmatten

oo~ ON—







	Voorblad
	Image001
	Image002
	Image003
	Image004
	Image005
	Image006
	Image007
	Image008
	Image009
	Image010
	Image011
	Image012
	Image013
	Image014
	Image015
	Image016
	Image017
	Image018
	Image019

